Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 748. Zachariae Pap. Annus 7. Const. Copr. Imp. Annus
8.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

laus agere predicant, nec ipsi Fidei Catholicae habent, nec quae-
reunt ab ea quae baptizare student ab remissionem peccatorum, sed
ex officia Crucis Christi eas manuas, quae procedere debent
in omnibus; sed nec aliquam crudelitatem eorum denuntiant &
falsa iuramenta dicunt: Ita itaq; ministri satana & non Christi
in vicino, reperire, carissime patet, corrigere pro vincendis &
concedatis collegi, a sacerdoti depositis, sed regula monachica,
& penitentia subiugis vita summa decimat, carne offi. quia quae-
dam, velociter ad viam salutis. Si vero non fuerint conseruari sue
predicationes merces non perdit.

Confortare ergo uilege & Euangelio Christi & predicione
Catholicae Fidei, quia q[uod]a gloriificante. Trinitatis eni[m] in corpora-
tione nostra temporali est, & sine ea habet; merces istam que pro
huiusmodi tristitia & Deo preparatur, semper nostra est: Ideoq[ue]i
confessores mortales Iesu in corde nostro, vt & vita tuis in cor-
poratione mortali habent, sicut per eum diuinae ecclesie summa do-
ctrina & Ecclesie persecutione patiuntur propter institutionem
quoniam inferius est Regnum celorum. Confortare etiam dilectos
nous uos Ordinationis Episcopos & sacerdotes atq[ue] leuitas, cate-
chizantes, religiosi abbates & monachos, pastores & religio-
sus Doctori, similiori Optimates Francorum, vt vos sunt ad
adherentes contra aduersarios Orthodoxe Fidei, amatores hereticis
& schismatis; quatenus & q[uod]i si huius domini operi gaudete
meritorum in catholico Regno.

Sicut quoq[ue] inter cetera reuerentia fraternalia tu reperte
quendam presbyterum genere Scotum, nomine Sampson, erran-
tem in reuerentia, dissentientem, sine mylica invocatione aus latro-
nus regenerationis posse fieri Catholico Christianum per Frat-
talem suam impositionem. Hic autem qui hoc dicit, vacuo est Isp[iritu] S[anctu]o &
aleno a Christi gratia, confortans, sacerdos ab aliis
procedens. Quia enim ipso baptizatus ex tua preceptu Domini
in nomine Patris, & Esp[iritu] & spiritu sancti, & sic per manus im-
positionis patris esti Catholico. Hunc nequissimum virum talia
predicantis, ad Ecclesias suas condemnamus expelle, illarum au-
torum, qui ab hereticis baptizatis sunt, & nesciunt an in nomine Pa-
tri, & Esp[iritu] & spiritu sancti sunt baptizati, atque in rei veritatu-
tis ab hereticis sacerdotibus baptizati, at sunt has sine dubio, iuxta
predicationem nostri beati memoriae Gregorii Papa, & sacerdotum
cavem tradidit tis mandatum baptizari permitat, ne in
enim peripius eadem epistola Euangelica confirmatione falentur.
Tunc hoc, quod superius eadem epistola Zacharias Papa
illud citi recte confirmat, nullum à qualibet ministrillatione
fus ab heretico, fuit lobsiticus sine gentili iterum
nam illi baptizatus, si constaret in nomine sanctissima
Trinitatis illud esse collatum: leuis vero si contra, fecerit
dilectis amicis canones quos citat, & Gregorii Papa III.
precedecioris epistolam ad eundem Bonifacium datum,
de quod alium suo loco superius. Eadem quoque ingerit
Zacharias in epistola ad eundem Bonifacium ante-
dicta, qua incipit: Cum uero, p[ro]pt[er] d[omi]n[u]m

Iusti autem sum & velut non te dorduum vincere si Epis-
tola presbyteri, ceteri, religiosi de uitate Fidei Catholicae
sunt, quod addendum acceptabile est cognoscas, quantam per
spiritu sancti gratiam in te diffusam sit operi inducere. Inter
estra sicut in tua scripta petisti, ut facias a nobis a digno
re partem Francie & Galiae. Quod implore omnium, quia dum
des propria tua facultate superiles existit, qui Sedis apostolica &
intra illi presentes a vicem, alium illuc dirigere necesse fuit
non. Quod autem revera amans inesse fateri, dulenter fane do-
lente suorum, ut ag, portat ambos matres fidei in quibus pra-
dicta loca de predictandum verbum salutis. Concilia vero, ag-
gregata Episcopis praesidelibus, vobis tibi et ceteris videtur, celebrari
possunt, & quae deinceps inuenientur, confundite facties ex eo: quo
nunca, si non carum omnibus sine honore.

Supercipiens & chartam de vera & Catholica Fide conscri-
piens, quam cum dilectionis nubis Episcopi partis Francie, tua
deinceps reuerenda fraternalia: hanc itaque referanter, nimis ga-
da fuisse replies, immixtus alibi ergo, ut si agimus Deo omnipotens
qui remunerationem eorum ad sacerdotem nostrum remunare de-
cretum est. Neq[ue] autem vice, carissime fratre, annes in scu-
lulis

ut ait & Ottaviano: Lumen karissimi erat, dicens quid à nobis ac-
cepisti licentiam, ut uita disiecta ex quaerere illu[m] Episcopu[m], quos
nra nra ordinant fraternas, Ecclesias submetat? Quid nequaquam
verum est, quia mentis a illi impugnat.

De portuus autem doctrina, quam contra Dominum & axi-
mum suum locutus est, quod scilicet: I alius manu[m], & alijs bona-
bus sub terra sunt, alijs, scilicet: in manu[m] sacerdotis, sacerdotis
hunc, accito Concilio ad Ecclesie apollinae sacerdotis, uisus prout tam
sed & nos scribente, praeclara Duci, uocatores de prae nominata
Virgilio matronam litteras, ut ebu[m] prefeceras, & fibillis indaga-
tione requiras, si errorne fuerit iniuste, canonico decretu con-
demnetur. Qui enim diligenter doleres, metues eas.

Pro Sidone autem & Virgilio supradicto presbyteri, quod
scripta sunt in tua agnitione. Et illi quidem, ut debeat, com-
mendando epiphemus tuus autem fraternitas creditas plus quam
ipsi admittitur. Si autem Die placuerit, vita comitante, ad Se-
dum Apostolicam, uisua lateru, ut pralatum est, uocabimur.
Ducit enim eos, & non sacerdentes, & factum est illi sicut scri-
psum est in libro Sapientie: Qui docet fratrem, quod qui angu-
lum testam ariam. Non ergo ad transuiculum promovet, certum
fuerit, sed in patientia, vobis tales reperiri, ad mone, obsecra, inre-
p[re]cipi, & converti, ut ab errore ad uiam ueritatis, ut p[ro]p[ter] eoru[m] fues-
simi, falsi animi est omnis in veritate in malitia permanescat, mer-
cedem laboris tuu nisi perdit.

Alia demque scripta aemulatio tua continebat, quod iam
alii de Agrippa ciuitate scripsi, quia Francos perfeuerant
in verbo quod promiserant, & nra mortuorum fraternalia tuam i-
uocate Magnum. Petili etiam vi cum rostro confutauit, superuenientem
te ratiocinate, atque inuicibiliter corpore, dimicare potueris
idem enim virum ad sedem Episcopalem, in qua p[ro]te te ualeat
colore. Prequa p[ro]tectione, nos adiutorie Deo, consulimus datus tue
facilitati, ut sedens foris Ecclesia Maguentinensis, quam pro fa-
tute animorum acceptissi, nequissimum felicem, ut implere illud Do-
minus praecipuit: Qui perfeueraverit, vige in finem, hic
salutem erit. Noster Dominus desiderat iusta tuam petitionem ho-
miorum in perfictione, quia quis curam animalium habere, illam ordi-
natam pro te Episcopo, eti[am] in Evangelio tibi credito ad ministerium
Christi predandum in omni loco, respectans & confortans
Ecclesiam Dei. Oramus itaque Domini & Redemptorem no-
strum, ut sacerdoti interuenientibus funde sua Genitrix, semper Vo-
genua Marie, & beatorum apostolorum Petri & Pauli, orantem
pro uobis fraternalibus tuam solitudinem confernare dignetur. Datum
Calendae Maii, impetrante papimo Angelico Consiliente anno vi-
cesimo nono Imperij eius, Indictione prima, hactenus epistola
Zachariae.

Quod autem ad Episcopos pertinet, quos ipsi communica-
nt: one coniunctus iam esse scripiti triple Pontificis Za-
chariae ad eisdem litteris dedit. In quarum inscriptione,
qua essent nomina concuentium ad Synodus Episco-
porum, ita declaratur.

i. Dilectissimum nobis Raymundo Rothensi gen[er]is Episcopo.

b. Petrus Bellensis Episcopo.

c. David Sprengi Episcopo.

d. Petrus Nonnelli Episcopo.

e. Turchardus IV. Irceburgensis Episcopo.

f. Gerhardus Landenensis Episcopo.

g. Agolp[er] Colenensis Episcopo.

h. Baudet[us] Andlausensis Episcopo.

i. Albericus Thannensis Episcopo.

j. Trenwartus Camerensis Episcopo.

k. Folarius Tongensis Episcopo.

l. Romano Meldebius Episcopo.

l. Ottaviano Strasburgensis Episcopo, & ceteri amantissimi
Episcoporum, presbiteri etiam & diaconi, cumq[ue] orthodoxy
Ecclesiarum Dei clerici. Apostolicam doctrinam tenentrum Zacha-
riam diuina gratia, & p[ro]p[ter] ipsa Sedis Pontifice sermo fer-
marum Dei in Domino salutem dicit.

Gratias ago Dei Patres amissi, & Domino nostro Iesu
Christi uoce fidem, & fons Spiritus, qui vestrum amissio-
nem in amissione & quoniam est per diu[er]sum alegriam, & in ve-
nitate fidei, & uincula pacis subducit, & in gloriam Domini Iesu
christi super vas, dicti s[an]cti m[ar]ti, & abundans gratia pacis &
caritatis, ut sicut omni corpori spirituali maris vestrae sacerdoti Catholice
& apostolice Ecclesie, in qua Deo auxiliare profauimus, implere

illud

	CHRISTI ZACHARIAE PAP. 7.	CONST. COPRO. IMP. 8.	Annales	ZACHARIAE PAP. 8.	CONST. COPRO. IMP. 9.	CHRISTI ZACHARIAE PAP. 9.
152. 13.	748.			749.		
b. Ephe. 6.	alud propheticum dictum; & Ecce quam bonum & quam incedundum habuit et nos in unum. Quoniam enim pro timore longitudine corporis homini absentem; in foro tamen dilectionum semper sumum voluntate, habentes vos in visceribus nostris, & affidit et amans, ut Deus & Dominus noster Iesus Christus nolis amplius confirmet eis da vestra in exhortatione Euangelij, in ministerio quo fungimur, ut credita vobis plebi pugnemus admonitionibus, adiuvante Domino a diabolico aude liberata perficit salas, votis, meritis de eorum animalibus in die Christi apportare locuras. Observatio erga vos, ut digna ambulet vocatio, quia vocati es, ut decet sanctos cum multa patientia, supportantes invenient in caritate, feliciter feruntur vocationes vestras in vinculo pacis & caritatis; quia a deo precepit eis caritas de corde puro, & conscientia bona, & fide non falsa.		dofet, atque iuxta corporis sanctissimi Patri Benedicti tam regum predicatorum fratres et Dei servato rescripsit videlicet, dicas vero omnino, quod aperit et rotat tam camellia quam murenam, dum Patri Benedicti dia inscripto contulit firmam, hanc aperte omnium posteris habendam coniugis eundem virtutis, rivi, domus, Ecclesie, molendi, & aquae, ac cetero quod sit aperte agnoscere, ut aliud dico agnoscere coram eis, ut hoc tempore habeantur. Vix etiam enim Deus Namerga nomine templum idolorum, quod in Cagno nomen antiquum de eorum animalibus in die Christi apportare locuras, in beato Petri apostoli bistrore commentari, sicut et cetera Ecclesiæ officia congrua numerata et postmodum in caritate, demissione contulit, hinc Leo.			
c. Tim. 10.	XV.	Gaudeo in vobis, carissimi, quoniam satis vestra & unitas erogatis praefatis, & manifesta non solum vestram Deo sed etiam eorum omnibus hominibus, dum auctorem & magistrum vestrum a Deo constitutum beatum Petrum Apololorum principem benevolia voluntate conseruavit eum, & in hoc laudabilis est fidis vestra, quoniam id ipsum fatus quod eponit sapere. Ita vero ista itaque nostra via ad confortandum dilectionem vestram sanctissimum Boni faciens fratrem nostrum Archiepiscopum, Apostolicam Sedi Legatum, & nomen praecor amorem vicem. Sit ergo confortatio et alius in contentione eorum, qui aduersa caput, & non quia destruet: neque terrenam a facie eorum sicut scriptum est, d' qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere; sed potius eum timete, qui potest animam & corporis mittere in gehennam. Fratres mei in carne enim ambulantes, non secundum carnem mortis, sed Arma enim mortis nostra non carnalis, sed spiritualia sunt ad defensionem omnis exaltacionis extollentes aduersos scientiam Dei. Confortamus itaque in Domino, & in potentia virtutum eius. Pax vobis & gratia a Deo & Domino nostro Iesu Christi munificenter. Amplectimur, & osculum, ac si parentes, caritatem vestram in unitate spiritus in vinculo pacis & caritatis Christi Dei vos incolentes enfoldiat. haec enim Zacharias & principes pastorum, & pastores confirmans fratres suos. At licet careat die & Indictione epistola ista tamen hoc anno datam esse, superior ut vidimus ostendit epistola.	IESV CHRISTI Annus 749.			
d. Mat. 10.	XVI.	Sub hac eadem prima Indictione date extant littera nomina Zachariae Papæ de priuilegiis concilii monasterio Calisneni, in quo eis expressum habetur, hoc anno dedicatum ab eodem Zacharia Ecclesiæ ibidem adficiatam. Ceterum quid, item fuit primâ Indictione ita & primo anno Zacharia id factum ponatur, nullo paucis annis simili conuenire possunt: siquidem primâ Indictione anno Zacharia Pontificis numerat septimum & non primus, sed nimis prolixitas illa de ipsius nonnulli papicium angelus: cum quia eis soleret evocare Zacharia Papiforma priuilegiorum monasteriorum exemptionis, ostenditur in scripto priuilegio Fulderum celebrissimi monasterii in Germania, ab eodem Zacharia in gratiam sancti Bonifacii Episcopi Moguntini cœsilio: quod suo loco inferius redditum fuisse. Quidnam autem contineat priuilegium a Zacharia concilium monasterio Calisneni, docet & Leo Oltensis in fine cum enumerat res ab eo eidem collatas, his verbis:	ZACHARIAE PAP. CONST. COPRO. IMP. Annus 8.			
e. Cor. 10.	XVII.	Sequentem item tempore sanctissimum Papa Zacharia, qui Gregorius memor successerat, plurima huic adiutoria contulit, libros scilicet aliquos sacros sancti amagi, regulam, quam deo Bene dictus manu propriæ preserat: pondus etiam libra penis & mensuram vim, que olim sub Longobardorum imperio fecit, infra eundem figurantes monachos Romanos secum detulerant: varia etiam ad monasterium Ecclesiasticum ornamenti: nonnulla item ad diversas monasteries visitantes peritentes, Apollos à liberatate largiuerunt. Ab hoc etiam Papa sanctissimum predicit, abbas primus acepit, ut hoc monasterium cum celo emunivit ad pertinentium vicinique terrarum confinias, ob humorem ac reverentiam sancti patris Benedicti, ab omnibus Episcoporum dictione fit liberum, ut et nullius nisi subiecta sit, nisi tantum Romanum Pontificem.				
f. 152. 14.	XVIII.	Gilesphilus præterea humor, nepos Luitprandi Longobardorum Regis, qui post Gothalem Benvenuti Dux existit, cum per eis dies in hunc arecum Calism (que nunc Melo vocabatur) aeneum	Dominum post longam de his habitat dispartinem, & suum Jordanem Comobiarcham congelatam.			
152. 15.